ΛΕΥΤΙΚΟΝ.

P R Æ F A T I O

AD LEVITICUM.

EX Scriptis Codicibus, quorum Variantes ad Leviticum edimus, aliqui librum integrum haud continent. Quantum autem de Textu libri istius aut sit, aut non sit, servatum in singulis, et alia quædam insuper de nonnullis, hæc recensio declarabit. Figuræ autem Numerales, post quas in hac serie plene distinguitur, et ad quas nihil annotatur ex adverso, designant Codices, qui continent Levitici librum integrum.

- II. III. IV, Incipit in voce *ποιησαι* cap. iv, 27. Deficit vero, post *ιδου μετα*. . . cap. xiii, 17, ad *και τοις υιοις* cap. xxiv, 9; et rursus post *ανθρωπος τω* cap. xxvii, 16, ad finem libri.
- V, Perierunt literæ post *ο ιε*. . . (in vocibus *ο ιερεις*) cap. iv, 16, ad *. πο* (in voce *απο*) ejusdem commatis; sed post *αιματος του μοχου* in hoc commate, ad *τε μοχου* in commate 17, voces a librario omisissæ sunt, neque vero, ut putaveram, perierunt. Perierunt voces iterum post *τον μο*. . . (in vocibus *τον μοχου*) ejusdem capituli, commate 20, ad *. . τω* (nempe in *αυτω*, quod præmittit Codex ante *και εξιλασται*) in eodem commate. Rursus post *χιμ*. . . (in voce *χιμαρον*) ejusdem capituli commate 23, ad *τε χιμαρι* in commate 24, perierunt voces. Deficit vero post *περι*, capituli ejusdem commate 26, ad *ματιω* inclusive in cap. xiii, 49; et ab *αυτω*, *και* in cap. xiv, 6, ad finem commatis 32, in eodem; et post *αφαγι*. . . (in voce *αφαγισαι*) cap. xiv, 49, ad cap. xvi, 29; et post *προσ*. (in voce *προσηλυτων*) cap. xvii, 10, ad *. θησι* (in voce *εθνησι*) cap. xviii, 28; et denique post *δικαια και οφι* cap. xix, 36, ad finem libri.
- VII, Deficit in uno folio, sed in isto supplementum accepit a manu sæculi posterioris. Qua in parte suppletur, monebimus in suo loco.
- X. XI, Incipit in cap. xiii, commatis 59 parte circiter media.
- 15, Deficit in duobus foliis, sed qua in parte textus, monebimus in suis locis.
- 16, Rescribitur manu recentiore in locis multis, et sæpissime mendose, super primas literas jam evanidas. In locis sequentibus literas ita refectas in minutioribus literis excudimus. Cap. xiv, 34, *του εγκτητα*—39, *η ιδε*—xv, 19, *η τω ιφιδρω*—xvi, 22, *ις τοπον αβατον*—xix, 5, *δικτον*—11, *και η ψευσιθε*—27, *φθρηι*, pro *φθρηιτι*—xxv, 19, *τα εφορια*. De aliis exemplis ex hoc genere monebimus ad singulos locos.
18. 19. 29.
30. 32. 37, Continet in cap. xxvi, comma 3, et commata sequentia usque ad finem commatis 24. De Variantibus vide ad calcem Levitici.
52. 53. 54.
55. 56. 57, Deficit post *δακτυλω* cap. iv, 34, ad *ψευσηται* cap. vi, 2; et post *ψυχας* cap. xxiii, 27, ad finem libri.
58. 59. 61, Continet in cap. xxvi, commata 3, 4, 5, 6. De Variantibus vide ad calcem Levitici.
64. 68, Haud citavimus, quia textum exhibet prorsus eundem cum Codice, quem numero 29 signavimus.
71. 72. 73, Deficit in uno folio post *αγιασθησιθε* cap. xi, 44, ad *Μανσην* cap. xiii, 1; et in alio folio a cap. xiii, 27, ad xviii, 38.
74. 75. 76.
77. 82. 83.
- 84, Deficit post *αρπαγης* cap. vi, 2, ad *πρωβατον* cap. xiv, 10; et post *ποιησιτε* cap. xix, 37, ad cap. xx, 25; et post *κατατριχοντος* cap. xxvi, 37, ad *υκτι μη λυτρ* cap. xxvii, 20.
85. 106.
- 107, Haud citavimus, quia textum exhibet prorsus eundem cum Codice, quem numero 106 signavimus.

PRÆFATIO AD LEVITICUM.

108. 118.

120, 121, Haud citavimus hos, quia continet uterque textum prorsus eundem cum Codice, quem numero 29 signavimus.

128. 129.

130. 131.

133. Designat Varias Lectiones ab If. Voffio ex Codicibus scriptis excerptas.

134. Deficit post τα ματια αυτη cap. xv, 13, ad και προσαζει Ααρων τον cap. xvi, 6.

136. Continet in cap. vi, commata 1, 2, 3, 4, 5—xviii, comma 6, et ad εστιν in com. 7; et 10, ab initio ad αυτων; et 11, ab initio ad εστιν—commata 14, 18—xix, commata 13, ab ε μη κοιμηθησεται—15, 16, ab initio ad σε—31, 32, ad υμων—35, 36, ad υμων in eodem;—xx, commata 6, 9, ad εσαι—10, 11, 12, 13, ad θανατιωσαν, 14, 15, 16, ad κτηνες 2^o, 17 ad αυτων, 19, 20, 21, 27—xxi, comma 9—xxiv, commata 15, 16, 17, 18, 19—xxv, commata 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43.

EDITIONES, quas in præcedente libro, easdem et in hoc quoque contulimus.

PATRES et SCRIPTORES GRÆCI, qui in libris præcedentibus, iidem et hic quoque conferuntur.

VERSIONES, quas in libris præcedentibus, easdem in hoc quoque, et in iisdem fere tam scriptis quam impressis earundem exemplaribus, contulimus.

SIGNA, non alia sunt ab illis, quibus usi fuimus in libris præcedentibus.

capitulum
Sacerdotium

ΛΕΥΤΙΚΟΝ.

- ΚΕΦ. Ι. **Κ**ΑΙ ἀνεκάλεσε Μωυσῆν, καὶ ἐλάλησεν Κύριος αὐτῷ ἐκ τῆς σκηνῆς τῆ μαρτυρίου, λέγων,
 1. Λάλησον τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ, καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτούς· ἄνθρωπος ἐξ ὑμῶν ἐὰν προσαγάγῃ δῶρα τῷ
 2. Κυρίῳ, ἀπὸ τῶν κτηνῶν καὶ ἀπὸ τῶν βοῶν καὶ ἀπὸ τῶν προβάτων προσοίσειε τὰ δῶρα ὑμῶν. Ἐὰν
 3. ὀλοκαύταμα τὸ δῶρον αὐτῷ, ἐκ τῶν βοῶν ἄρσεν ἄμωμον προσάξει πρὸς τὴν θύραν τῆς σκηνῆς τῆ
 4. μαρτυρίας, προσοίσει αὐτὸ δεκτὸν ἐναντίον Κυρίου. Καὶ ἐπιθήσει τὴν χεῖρα ἐπὶ τὴν κεφαλὴν τῆ
 5. καρπώματος, δεκτὸν αὐτῷ, ἐξιλάσασθαι περὶ αὐτῷ. Καὶ σφάξουσι τὸν μόσχον ἐναντι Κυρίου,
 καὶ προσοίσουσιν οἱ υἱοὶ Ἀαρὼν οἱ ἱερεῖς τὸ αἶμα, καὶ προσχεῦσι τὸ αἶμα ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον

I. ἀνεκάλεσε.] εκκαλ. 16, 19, 72, 74, 76, 108, 118. Ald. Athan. ii, 96. Slav. Ostrog. Georg. Arm. 1. aliique. Arm. Ed. sed "lxx, ιεροσουλ" Hesych. + Κυριος 19, 58, 74, 75, 108, 118. Ald. Slav. Arm. 1. aliique. Arm. Ed. + Dominus cum articulo Copt. Arab. 1. 2. 3. + Deus Georg. Μωυσῆν] τω Μωσει 72. καὶ ἰλ. Κύρ. αὐτῷ] ἅ 72. ἅ primo quoque, sed et locutus est illi sunt sup-
 pleta, Arab. 3. Κύρ. αὐτῷ.] αὐτ. Κυρ. 19. Georg. Κύριος] ἅ hic (et ii foli) 74, 75, 108, 118. ἅ quoque Ald. Athan. l. c. Copt. Slav. Arab. 1. 2. Arm. 1. aliique. Arm. Ed. αὐτῷ] πρὸς αὐτὸν 30, 118. sic margo 85. sic margo prima manu 130. Arm. 1. ἰλ.] margo απο 85. σκηνῆς] + illinc Armeni Codd. aliqui. Arm. Ed. λέγων] ἅ 30. καὶ ἔπειν αὐτῷ 72. et dicit Georg. Arm. 1. aliique. Arm. Ed.